

Asia: VN/32825/2024

## **Hallituksen esitys eduskunnalle opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan virastouudistusta koskevaksi lainsäädännöksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Kehitysvammaliitto kiittää mahdollisuudesta lausua. Lausuntonne koskee Kansallisarkiston, Saavutettavuuskirjasto Celian ja Varastokirjaston yhdistymistä.

Saavutettavuuskirjasto Celian toiminnalla on vahva tunnettuus näkövammaisten ja muiden lukemisesteisten henkilöiden kirjastopalveluiden tuottajana ja kehittäjänä. Celian kirjastopalvelut ovat tärkeitä ja välttämättömiä heille yhdenvertaisen oppimisen ja opiskelun mahdollistajana sekä lukuharrastuksen edistäjänä. Kehitysvammaliiton oppimateriaalikeskus Opikkeesta on vuosien ajan ollut edustaja Saavutettavuuskirjasto Celian johtokunnassa.

Kehitysvammaliitto on myös tehnyt yhteistyötä Celian kanssa Opikkeen selkokielisten oppimateriaalien muokkaamisessa saavutettaviksi myös lukemisesteisille henkilöille (esimerkiksi teimme ensimmäisen yhteisen julkaisun nk. e-pub version Ilmastonmuutoksesta). Näemme tärkeänä, että kehittämis- ja yhteistyö jatkuvat myös uuden viraston myötä.

Viraston nimeksi ehdotettu Kansalliskirjasto ei kuvaa Celian palveluita. Kehitysvammaliitto näkee tärkeänä, että palveluiden käyttäjät jatkossakin löytävät Celian palvelut. Saavutettavuuskirjasto Celian nimi ei saa kadota vaan se tulee näkyä myös uuden viraston nimessä, jotta asiakkaat tunnistavat palvelun edelleen kuuluvan heille.

Olemme myös samaa mieltä Saavutettavuuskirjasto Celian näkemyksen kanssa, että Celialle tulee määritellä itsenäinen asema suhteessa Kansallisarkistoon. Tällä tulee turvata näkövammaisten ja muiden lukemisesteisten ihmisten palveluiden jatkuvuus ja Celian asiantuntijuus saavutettavien kirjasto- ja materiaalipalveluiden julkaisijana ja kehittäjänä. Näemme myös tärkeänä, että toiminnalla on riittävä, korvamerkitty osuus kokonaisrahoituksesta, mikä mahdollistaa meneillään

olevan ja tulevan kehittämistyön Celiassa ja varmistaa yhdenvertaiset palvelut ja oppimismahdollisuudet palvelujen tarvitsijoille.

Espoossa 31.1.2025

Susanna Hintsala, toiminnanjohtaja, Kehitysvammaliitto ry.

Eija Roisko, Oppimateriaalikeskus Opikkeen johtaja, Kehitysvammaliitto ry

Leealaura Leskelä, Selkokeskuksen kehittämisspäällikkö, Kehitysvammaliitto ry

Hintsala Susanna  
Kehitysvammaliitto